

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 23/2017 - PR

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 1/17

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, SUAS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Maio de 2017, às 09:46 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 0010/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2017, Licitação nº 23/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTO O ENVELOPE DAS PROPOSTAS, CONSTATOU-SE QUE TODAS AS EMPRESAS PARTICIPANTES APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.

LOTE: 1

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRACADEIRA CX PARA MEDIDOR GALV. FOGO	UN	30,00	INTELLI	0,0000	5,1917	155,75
2	ABRACADEIRA NYLON 100x2,5mm (100peças) 19911	UN	50,00	TRAMONTINA	0,0000	0,8144	40,72
3	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 13-19MM	UN	50,00	INCA	0,0000	0,6447	32,24
4	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 51-64 mm - metro	UN	50,00	INCA	0,0000	1,9342	96,71
5	ABRACADEIRA TIPO U 3/4	UN	50,00	INCA	0,0000	0,2715	13,58

Total do Participante -----> 339,00

LOTE: 2

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ADAPTADOR CAIXA D'AGUA 25 mm	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	5,7296	114,59
7	ADAPTADOR INT. 1/2	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	0,6002	12,00
8	ADAPTADOR INTERNO 1 ROSCA EXTERNA	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	0,9203	18,41

Total do Participante -----> 145,00

LOTE: 3

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
138	CARRETEL P/ ROÇADEIRA - GASOLINA	UN	15,00	ITECE	0,0000	39,9064	598,60
177	CORDA DE SEDA TRANC 10mm branca	M	100,00	MULTILIT	0,0000	1,0868	108,68
181	CORRENTE 4,0mm 5/32 curta	UN.	15,00	TRAMONTINA	0,0000	17,2145	258,22
223	FIO DE NYLON P/ CORTADOR DE GRAMA 3.mm - 10 METROS	ROL	200,00	ITECE	0,0000	8,1725	1.634,50

Total do Participante -----> 2.600,00

LOTE: 4

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
179	CORREIA P/ BETONEIRA EM V A- 40	UN	3,00	DISMA	0,0000	7,7614	23,28
180	CORREIA P/ BETONEIRA EM V A- A68	UN	3,00	DISMA	0,0000	11,2386	33,72

Total do Participante -----> 57,00

LOTE: 5

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	ARAME FARPADO ROLO DE 250 METROS	UN	15,00	MULTILIT	0,0000	112,1887	1.682,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 2/17

LOTE: 5

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	ARAME FARPADO rolo de 500metros	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	192,2168	3.844,34
22	ARAME GALVANIZADO LISO 16 - ROLO 1KG	KG	100,00	BENORTE	0,0000	10,7829	1.078,29
23	ARAME GALVANIZADO LISO Nº 14 - ROLO 1 KG	UN	100,00	BENORTE	0,0000	10,4547	1.045,47
24	ARAME GALVENIZADO LISO 12 - ROLO 1KG	UN	100,00	BENORTE	0,0000	10,1734	1.017,34
25	ARAME P/ SOLDA OXIGÊNIO VARETA SOLDA 2,38	KG	200,00	RHAI	0,0000	12,33	2.466,00
26	ARAME RECOZIDO	KG	100,00	MULTILIT	0,0000	6,6573	665,73

Total do Participante -----> 11.800,00

LOTE: 6

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
547	GRADE P/ TAMPA BOCA DE LOBO (PLÁSTICO) 1x1	UN	500,00	MULTILIT	0,0000	9,40	4.700,00

Total do Participante -----> 4.700,00

LOTE: 7

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
395	PIA AÇO INOX 1,20x55 1CC - pc	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	110,0486	550,24
479	TANQUE PLASTICO -24LT 58x52x32cm CINZA	UN	10,00	METASUL	0,0000	51,9757	519,76

Total do Participante -----> 1.070,00

LOTE: 8

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	ARRUELA ALUMÍNIO 3/4	UN	30,00	MISTER	0,0000	0,364	10,92
34	ARRUELA LISA 1/4	UN	30,00	MISTER	0,0000	0,0725	2,18
35	ARRUELA LISA 3/8	UN	30,00	MISTER	0,0000	0,1304	3,91
36	ARRUELA LISA 5/16	PC	30,00	MISTER	0,0000	0,1087	3,26
37	ARRUELA QUADRADA 1/2 - GALV A FOGO	UN	100,00	CISER	0,0000	0,5435	54,35
374	PARAFUSO 3,8 X 40 C/ BUCHA 6	UN	400,00	MISTER	0,0000	0,1377	55,08
375	PARAFUSO 4,2 x 22 CHAPA ZINCADA	UN	400,00	MISTER	0,0000	0,0797	31,88
376	PARAFUSO 4,2 x 38 COM BUCHA 7	UN	200,00	MISTER	0,0000	0,1014	20,28
377	PARAFUSO 4,8X30 C/ BUCHA 8	UN	400,00	MISTER	0,0000	0,1304	52,16
378	PARAFUSO 5,55 X 38 CABEÇA CHATA	UN	100,00	MISTER	0,0000	0,1304	13,04
379	PARAFUSO 6,1 x 75 CHAPA ZINCADA	UN	400,00	MISTER	0,0000	0,3985	159,40
380	PARAFUSO 6,3 x 50 ZINCADO	UN	400,00	MISTER	0,0000	0,3478	139,12
381	PARAFUSO C/ ROELA E PORCA 1/4 3" POL	UN	500,00	MISTER	0,0000	0,4927	246,35
382	PARAFUSO DE DISCO DE ARADO	UN	30,00	MISTER	0,0000	2,4926	74,78
383	PARAFUSO DE VASO BUCHA 10 - LATÃO	UN	30,00	ALAMO	0,0000	2,0651	61,95
384	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO 5 mm	UN	200,00	UNIFIX	0,0000	0,3985	79,70
385	PARAFUSO P/ POSTE 1/2 x 8 GALVANIZADO A FOGO	UN	50,00	INTELLI	0,0000	4,3114	215,57
447	REGULADOR PEQUENO VÁLVULA	UN	10,00	VINIGAS	0,0000	12,7892	127,89
453	ROLDANA C/ ESF. AF 10MM	UN	10,00	TENACE	0,0000	14,8181	148,18

Total do Participante -----> 1.500,00

LOTE: 9

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	ANEL DE VEDAÇÃO P/ SANITÁRIOS	UN	20,00	DURIN	0,0000	8,336	166,72
38	ASSENTO ALMOFADADO	UN	30,00	METASUL	0,0000	39,8829	1.196,49
39	ASSENTO INFANTIL TPIC - Branco	UN	15,00	METASUL	0,0000	22,693	340,40
40	ASSENTO VASO SANITÁRIO	UN	50,00	METASUL	0,0000	12,4854	624,27
541	VASO CAIXA ACOPLADA	UN	30,00	FIORI	0,0000	215,266	6.457,98
542	VASO CONVENCIONAL INFANTIL BRANCO	UN	20,00	FIORI	0,0000	117,4178	2.348,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 3/17

LOTE: 9

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
543	VASO SANITARIO	UN	30,00	FIORI	0,0000	82,1925	2.465,78

Total do Participante -----> 13.600,00

LOTE: 10

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	BARRA ROSCADA 1/4	UN	15,00	MISTER	0,0000	2,8315	42,47
44	BARRA ROSCADA 3/4	UN	15,00	MISTER	0,0000	15,4265	231,40
45	BARRA ROSCADA 3/8	UN	15,00	MISTER	0,0000	4,6452	69,68
46	BARRA ROSCADA 5/16	UN	15,00	MISTER	0,0000	3,7634	56,45

Total do Participante -----> 400,00

LOTE: 11

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	BETONEIRA 120L LT	UN	1,00	HORBACH	0,0000	930,8289	930,83
49	BETONEIRA 400L LT	UN	1,00	HORBACH	0,0000	2.517,1711	2.517,17

Total do Participante -----> 3.448,00

LOTE: 12

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
52	BOCAL DE LUZ PLÁSTICO	UN	100,00	FOX LUX	0,0000	1,9238	192,38
53	BOCAL DE LUZ PORCELANA	UN	100,00	FOX LUX	0,0000	1,6214	162,14
54	BOCAL PLASTICO PENDENTE	UN	80,00	FOX LUX	0,0000	1,9237	153,90
55	BOCAL PORCELANA REFORÇADA	UN	120,00	FOX LUX	0,0000	2,1711	260,53
122	CALHA COMERCIAL P/ FLUORESCENTE 2X40	UN	30,00	TASCHIBRA	0,0000	7,695	230,85

Total do Participante -----> 999,80

LOTE: 13

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	BOTA BORRACHA PAR, CANO CURTO	UN	100,00	BRACOL	0,0000	26,2463	2.624,63
58	BOTA BORRACHA PAR, CANO LONGO	UN	100,00	BRACOL	0,0000	30,2088	3.020,88
326	LUVAS DE VAQUETA PAR	UN	170,00	DNNY	0,0000	15,2535	2.593,10
350	MASCARA DESCARTÁVEL VALVULADO	UN	200,00	PROFACE	0,0000	2,8547	570,94
351	MÁSCARA P/ GASES ÁCIDOS E VAPOR ORG - SIMILAR OU SUPERIOR A DRAGER	UN	60,00	PLSTCOR	0,0000	50,2769	3.016,61
352	MASCARA P/ SOLDA	UN	6,00	PLSTCOR	0,0000	28,9732	173,84

Total do Participante -----> 12.000,00

LOTE: 14

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	BROCA DE VÍDEA 10mm	UN	15,00	DISMA	0,0000	6,1408	92,11
61	BROCA DE VÍDEA 12mm	UN	15,00	DISMA	0,0000	7,0421	105,63
62	BROCA DE VÍDEA 4mm	UN	15,00	DISMA	0,0000	2,4507	36,76
64	BROCA DE VÍDEA 6X100MM P/ CONCRETO	UN	15,00	DISMA	0,0000	3,2676	49,01
65	BROCA DE VÍDEA 7mm	UN	15,00	DISMA	0,0000	3,8873	58,31
67	BROCA DE VÍDEA 8MM X 120MM P/ CONCRETO	UN	20,00	DISMA	0,0000	4,1126	82,25
68	BROCA P/ MADEIRA 10,0MM	UN	15,00	DISMA	0,0000	6,7605	101,41
69	BROCA P/ MADEIRA 12,0	UN	15,00	DISMA	0,0000	10,1407	152,11
70	BROCA P/ MADEIRA 4,0MM	UN	15,00	DISMA	0,0000	3,2957	49,44
71	BROCA P/ MADEIRA 5,00MM	UN	15,00	DISMA	0,0000	3,6337	54,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 4/17

LOTE: 14

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	BROCA P/ MADEIRA 6,0MM	UN	15,00	DISMA	0,0000	4,2535	63,80
73	BROCA P/ MADEIRA 7,0	UN	15,00	DISMA	0,0000	5,5774	83,66

Total do Participante -----> 929,00

LOTE: 15

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	BROXA PINTURA	UN	20,00	ROMA	0,0000	1,8569	37,14
75	BROXA RETANGULAR 18 X 8 CM 260/02	UN	20,00	ROMA	0,0000	3,5524	71,05
76	BROXA RETANGULAR 19x7,6cm	UN	20,00	ROMA	0,0000	3,7407	74,81

Total do Participante -----> 183,00

LOTE: 16

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	BUCHA 10	UN	100,00	NYLOON	0,0000	0,0989	9,89
78	BUCHA 5,0	UN	50,00	NYLOON	0,0000	0,0309	1,55
79	BUCHA 6	UN	100,00	NYLOON	0,0000	0,0309	3,09
80	BUCHA 8,0	UN	100,00	NYLOON	0,0000	0,0494	4,94
81	BUCHA ALUMÍNIO 3/4	UN	20,00	PETROPOLIS	0,0000	0,4326	8,65
82	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM	UN	30,00	KRONA	0,0000	0,618	18,54
83	BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20	UN	30,00	KRONA	0,0000	0,2781	8,34

Total do Participante -----> 55,00

LOTE: 18

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	CADEADO 25	UN	10,00	TRI-ANGLU	0,0000	8,667	86,67
98	CADEADO 30 mm	UN	20,00	TRI-ANGLU	0,0000	10,5533	211,07
99	CADEADO 35MM	UN	20,00	TRI-ANGLU	0,0000	12,9596	259,19
100	CADEADO 40mm	UN	20,00	TRI-ANGLU	0,0000	13,9534	279,07
101	CADEADO 45mm	UN	900,00	TRI-ANGLU	0,0000	15,3495	13.814,55
102	CADEADO 50MM	UN	100,00	TRI-ANGLU	0,0000	22,8313	2.283,13
103	CADEADO GRANDE 60mm	UN	60,00	TRI-ANGLU	0,0000	31,9885	1.919,31
104	CADEADO PEQUENO 20mm	UN	20,00	TRI-ANGLU	0,0000	7,3504	147,01

Total do Participante -----> 19.000,00

LOTE: 19

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	CANO 0,40 - - BARRA DE 6M ESGOTO	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	8,6027	258,08
129	CANO 0,50 - BARRA DE 6M ESGOTO	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	14,526	435,78
130	CANO 0,75 - BARRA DE 6M ESGOTO	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	20,9792	629,38
131	CANO 100 - BARRA DE 6M ESGOTO	UN	80,00	MULTILIT	0,0000	21,875	1.750,00
132	CANO 150 - BARRA DE 6M ESGOTO	UN	15,00	MULTILIT	0,0000	55,0571	825,86
133	CANO 20 - BARRA DE 6M ÁGUA	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	5,4865	164,60
134	CANO 200- BARRA DE 6M ESGOTO	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	101,8591	3.055,77
135	CANO 25 -- BARRA DE 6M ÁGUA	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	6,1242	183,73
136	CANO 50 BARRA DE 6metros AGUA	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	22,8721	686,16
175	CONECTOR P/ HASTE REFORÇADO	UN	30,00	INTELLI	0,0000	2,6319	78,96
251	HASTE P/ CHUVEIRO 35cm BR 1/2	UN	15,00	DURIN	0,0000	2,9609	44,41
335	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AZUL	M	100,00	WETZEL	0,0000	0,3543	35,43
336	MANGUEIRA DE NÍVEL	M	50,00	UNIFORT	0,0000	0,5416	27,08
337	MANGUEIRA PARA GÁS	M	50,00	MANTAC	0,0000	1,7462	87,31
338	MANGUEIRA PRETA 1" 2,0	M	200,00	SIDERPLAST	0,0000	0,6074	121,48
339	MANGUEIRA PRETA 1/2 2,0	M	200,00	SIDERPLAST	0,0000	0,3796	75,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 5/17

LOTE: 19

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
340	MANGUEIRA PRETA 3/4 2,0	M	200,00	SIDERPLAST	0,0000	0,5011	100,22
341	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA	MT	200,00	DURIN	0,0000	1,3413	268,26
445	REGISTRO ESFERA 25mm	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	3,8922	116,77
473	SPUD 1.1/2 40 mmX2	UN	20,00	DURIN	0,0000	0,987	19,74
537	UNIÃO EXTERNA 1/2	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	0,3796	3,80
538	UNIÃO INTERNA 1	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	0,7086	21,26

Total do Participante -----> 8.990,00

LOTE: 20

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	CARRINHO DE MAO	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	60,3598	603,60
140	CARRINHO DE MÃO P/ JUNTAR LIXO NAS RUAS - ALTO JERICA	UN	5,00	HORBACH	0,0000	141,0582	705,29
141	CARRINHO DE MÃO QUADRADO REFORÇADO	UN	14,00	TRAMONTINA	0,0000	127,9365	1.791,11

Total do Participante -----> 3.100,00

LOTE: 21

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	ALICATE BICO 6" 1/2 CANA	UN	10,00	FERTAK TOOLS	0,0000	14,706	147,06
13	ALICATE BICO DE ABRIR ANÉIS	UN	5,00	FERTAK TOOLS	0,0000	18,2696	91,35
14	ALICATE DE BICO DE FECHAR ANÉIS	UN	5,00	FERTAK TOOLS	0,0000	18,2696	91,35
15	ALICATE DE PRESSÃO 10"	UN	7,00	FERTAK TOOLS	0,0000	26,0581	182,41
16	ALICATE DE SOLDA P/ MÁQUINA 500 A	UN	3,00	MISTER	0,0000	21,3503	64,05
17	ALICATE UNIVERSAL 8"	UN	20,00	FERTAK TOOLS	0,0000	14,8821	297,64
111	CAIXA DE FERRAMENTA METÁLICA 56 50x22x21	UN	2,00	FERCAR	0,0000	42,0288	84,06
146	CAXIMBO DE 3/4 33mm - 1ª LINHA	UN	5,00	FERTAK TOOLS	0,0000	20,4122	102,06
152	CHAVE ALLE 12mm RASTREADO	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	4,951	14,85
153	CHAVE COMBINADA 6mm À 41mm JOGO	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	170,8253	512,48
154	CHAVE DE FENDA CRUZADA 1/4X5	UN	4,00	FERTAK TOOLS	0,0000	4,1114	16,45
155	CHAVE DE GRIFO 12"	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	26,5735	79,72
156	CHAVE DE GRIFO 24"	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	57,849	173,55
157	CHAVE DE GRIFO 36"	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	89,7556	269,27
158	CHAVE DE RODA 22	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	41,9825	125,95
159	CHAVE DE RODA 27	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	46,2097	138,63
160	CHAVE DE RODA 28	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	49,7999	149,40
161	CHAVE DE RODA 32	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	51,4792	154,44
162	CHAVE DE RODA 33	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	52,1162	156,35
163	CHAVE DE RODA 38	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	53,2743	159,82
164	CHAVE ESTRIADA JOGO ENTRE 6 E 23MM, ENTRE 8 E 9 PEÇAS	UN	1,00	FERTAK TOOLS	0,0000	50,0894	50,09
165	CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL 12"	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	40,2569	120,77
166	CHAVE L 8 À 19 JOGO	UN	2,00	FERTAK TOOLS	0,0000	133,07	266,14
167	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	UN	6,00	FERTAK TOOLS	0,0000	3,4455	20,67
285	JOELHO P/ JOGO CACHIMBO 1/2	UN	50,00	FERTAK TOOLS	0,0000	28,3165	1.415,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 6/17

LOTE: 21

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
286	JOELHO PARA JOGO CACHIMBO 3/4	UN	50,00	FERTAK TOOLS	0,0000	37,4368	1.871,84
287	JOGO CHAVE TORX	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	18,287	54,86
416	PONSÃO	UN	3,00	FERTAK TOOLS	0,0000	7,5279	22,58
531	TORQUE 200 KG	UN	2,00	FERTAK TOOLS	0,0000	283,1646	566,33

Total do Participante -----> 7.400,00

LOTE: 22

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	BRAQUELITE 2 ELEMENTOS ARMAÇÃO 2X2	UN	70,00	INTELLE	0,0000	8,8076	616,53
187	DISJUNTOR 25AMP MONOFÁSICO	UN	44,00	TRAMONTINA	0,0000	7,3171	321,95
188	DISJUNTOR 30amp MONOFÁSICO	UN	45,00	TRAMONTINA	0,0000	7,3171	329,27
189	DISJUNTOR 35 AMP MONOFÁSICO	UN	45,00	TRAMONTINA	0,0000	9,6544	434,45
190	DISJUNTOR 40 AMP MONOFÁSICO	UN	45,00	TRAMONTINA	0,0000	9,6578	434,60
191	DISJUNTOR 40 AMP TRIFÁSICO	UN	20,00	TRAMONTINA	0,0000	39,1598	783,20

Total do Participante -----> 2.920,00

LOTE: 23

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
145	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	18,918	189,18
174	COLHER DE PEDREIRO 10"	UN	15,00	FERTAK TOOLS	0,0000	9,5257	142,89
199	ENXADA	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	7,2066	72,07
200	ENXADA C/ CABO	UN	40,00	TRAMONTINA	0,0000	13,0812	523,25
201	ENXADÃO	UN	3,00	TRAMONTINA	0,0000	7,3711	22,11
202	ENXADÃO COM CABO	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	14,0895	140,90
234	FOICE C/ CABO	UN	28,00	TRAMONTINA	0,0000	13,6119	381,13
244	GARFO 4 DENTES C/ CABO	UN	15,00	TRAMONTINA	0,0000	14,2116	213,17
331	MACHADO Nº 1 COM CABO	UN	11,00	TRAMONTINA	0,0000	25,8175	283,99
345	MARRETA 2KG	UN	20,00	TRAMONTINA	0,0000	15,9204	318,41
346	MARRETA 3 KG	UN	20,00	TRAMONTINA	0,0000	31,257	625,14
347	MARRETA DE BOLA	UN	4,00	TRAMONTINA	0,0000	10,0776	40,31
348	MARRETA PROFISSIONAL OITAVADA ENVERNIZADA 200 Gr	UN	1,00	TRAMONTINA	0,0000	15,0978	15,10
349	MARTELO 27MM POLIDO	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	17,4063	87,03
360	PÁ COM BICO COM CABO DE CORTE	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	15,3632	153,63
362	PÁ JUNTAR LIXO NAS RUAS C/ BICO E C/ CABO	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	15,204	152,04
363	PÁ RETO	UN	13,00	TRAMONTINA	0,0000	15,1562	197,03
364	PÁ TORTO	UN	14,00	TRAMONTINA	0,0000	15,1562	212,19
366	PÁ TORTO DE JUNTAR LIXO C/ BICO QUADRADO E C/ CABO	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	15,8567	158,57
396	PICARETA	UN	8,00	TRAMONTINA	0,0000	16,7588	134,07
397	PICARETA C/ CABO	UN	12,00	TRAMONTINA	0,0000	26,4756	317,71
441	RASTEL	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	11,4361	57,18
467	SERROTE DE PODA	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	31,7877	158,94
468	SERROTE PROFISSIONAL	UN	5,00	FERTAK TOOLS	0,0000	17,99	89,95
508	TESOURA P/ PODA	UN	5,00	FERTAK TOOLS	0,0000	10,5605	52,80
544	VASSOURÃO	UN	20,00	MAXX	0,0000	10,5605	211,21

Total do Participante -----> 4.950,00

LOTE: 24

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
169	CILINDRO PARA FECHADURA CRO	UN	100,00	MGM	0,0000	10,158	1.015,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 7/17

LOTE: 24

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
212	FECHADURA ESTREITA - PORTA DE FERRO	UN	50,00	MGM	0,0000	19,8038	990,19
213	FECHADURA EXTERNA	UN	155,00	MGM	0,0000	17,4527	2.705,17
214	FECHADURA INTERNA	UN	100,00	MGM	0,0000	14,9809	1.498,09
215	FECHADURA P/ BANHEIRO	UN	100,00	MGM	0,0000	14,137	1.413,70
221	FERROLHO REDONDO zinc. 4"	UN	30,00	FERCAR	0,0000	3,0143	90,43
438	PUXADOR DE PORTA - U	UN	50,00	FERCAR	0,0000	4,7324	236,62

Total do Participante -----> 7.950,00

LOTE: 26

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
236	FORRO DE SEGUNDA 0,85X2,50 comp 2,5 QUADRADO PINUS	M2	500,00	SO PINUS	0,0000	7,5063	3.753,16
237	FORRO PINUS 1ª	M2	600,00	SO PINUS	0,0000	9,2954	5.577,24
238	FORRO PVC 20cm BRANCO	UN	1.000,00	PLASFLEX	0,0000	10,0344	10.034,40
461	SEMALHA DE PINUS	M	500,00	SO PINUS	0,0000	0,8556	427,80
462	SEMALHA PVC NOBRE BRANCO	MT	500,00	PLASFEX	0,0000	2,9948	1.497,40

Total do Participante -----> 21.290,00

LOTE: 27

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
231	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS	UN	2,00	ARACEBA	0,0000	382,2681	764,54
232	FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS S/FORNO	UN	2,00	ARACEBA	0,0000	595,1122	1.190,22
233	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS DE 40X40 ALTA PRESSÃO	UN	2,00	ARACEBA	0,0000	847,1197	1.694,24

Total do Participante -----> 3.649,00

LOTE: 28

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
253	INTERRUPTOR 2T PARALELO E TOMADA SIST X	UN	200,00	MEC TRONIC	0,0000	7,2255	1.445,09
254	INTERRUPTOR EMBUTIR BR 1 TC SIMPLES	UN	80,00	MEC TRONIC	0,0000	3,0708	245,66
255	INTERRUPTOR EMBUTIR BR 1 TC SIMPLES + TOMADA	UN	80,00	MEC TRONIC	0,0000	4,8772	390,18
256	INTERRUPTOR EMBUTIR BR 1 TC SIMPLES MADEIRA	UN	80,00	MEC TRONIC	0,0000	2,3121	184,97
257	INTERRUPTOR EMBUTIR BR 2 TC SIMPLES	UN	50,00	MEC TRONIC	0,0000	5,7803	289,02
258	INTERRUPTOR EXTERNO PARALELO SIST X	UN	60,00	MEC TRONIC	0,0000	3,6127	216,76
259	INTERRUPTOR MODULO 1 TC SIMPLES	UN	200,00	MEC TRONIC	0,0000	2,1676	433,52
260	INTERRUPTOR SIMPLES PADRÃO SIST X	UN	200,00	MEC TRONIC	0,0000	3,974	794,80

Total do Participante -----> 4.000,00

LOTE: 29

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
265	JOELHO 25x1/2 SOLDÁVEL	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	0,7802	39,01
266	JOELHO 45 100MM ESGOTO	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	3,097	154,85
267	JOELHO 45 150 mm ESGOTO	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	16,1982	809,91
268	JOELHO 45 200mm ESGOTO	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	35,8941	1.794,71
269	JOELHO 45 40mm ESGOTO	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	0,6656	33,28
270	JOELHO 50 45mm ESGOTO	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	1,1885	59,43
271	JOELHO 75 45mm ESGOTO	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	2,3431	117,16
272	JOELHO 90 100mm ESGOTO	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	2,9544	147,72
273	JOELHO 90 150mm ESGOTO	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	18,6771	933,86
274	JOELHO 90 200mm ESGOTO	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	44,3158	2.215,79
275	JOELHO 90 20mm SOLDÁVEL	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	0,2377	11,89
276	JOELHO 90 25mm SOLDÁVEL	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	0,3056	15,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 8/17

LOTE: 29

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
277	JOELHO 90 25X3/4 SOLDAVEL	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	1,1138	55,69
278	JOELHO 90 40mm ESGOTO	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	0,5909	29,55
279	JOELHO 90 50mm ESGOTO	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	0,9848	49,24
280	JOELHO 90 75mm ESGOTO	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	2,3431	117,16
281	JOELHO COM ROSCA INTERNA	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	0,5094	25,47
282	JOELHO LISO 20 90°	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	0,2377	11,89
283	JOELHO LISO 20 COM ROSCA INTERNA	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	1,2565	62,83
284	JOELHO LISO 25 90°	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	0,3056	15,28

Total do Participante -----> 6.700,00

LOTE: 30

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
261	JANELA 0,60x0,40 BASCULANTE RETA CX 12 MADEIRA	UN	20,00	OLIBONI	0,0000	29,291	585,82
262	JANELA 1,20x1,00 RETA DE MADEIRA	UN	20,00	OLIBONI	0,0000	118,3388	2.366,78
263	JANELA 1,20X1,20 RETA DE MADEIRA CX 12	UN	20,00	OLIBONI	0,0000	125,3689	2.507,38
264	JANELA DE FERRO 1,20x1,00	UN	20,00	MECAL	0,0000	62,04	1.240,80
344	MARCO PORTA COM VISTA CAMBARÁ 14 CM	UN	50,00	GRANDO	0,0000	53,3111	2.665,56
418	PORTA EXTERNA COMPLETA MISTA	UN	60,00	GRANDO	0,0000	143,5298	8.611,79
419	PORTA INTERNA COMPLETA 0,70X2,10	UN	30,00	GRANDO	0,0000	82,017	2.460,51
420	PORTA INTERNA COMPLETA 0,80X2,10	UN	80,00	GRANDO	0,0000	82,017	6.561,36

Total do Participante -----> 27.000,00

LOTE: 31

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
305	LONA 4x6 M	UN	150,00	DISMA	0,0000	49,5534	7.433,01
306	LONA 8x6 POLIETILENO.	UN	150,00	DISMA	0,0000	87,3267	13.099,01
307	LONA PLASTICA 4x4	UN	150,00	DISMA	0,0000	38,4355	5.765,33
308	LONA PRETA 4 30kg 100 micras	M2	150,00	HDECKER	0,0000	0,4044	60,66
309	LONA PRETA 8 62 kg 100 micras	M2	150,00	HDECKER	0,0000	0,463	69,45
310	LONA TRANSPARENTE 8m METRO CORRIDO	MT	150,00	HDECKER	0,0000	1,8169	272,54

Total do Participante -----> 26.700,00

LOTE: 32

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
312	LUVA 20x1/2 SOLDAVEL	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	0,3415	6,83
313	LUVA 25 CM	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	0,2564	5,13
314	LUVA 25X3/4 SOLDAVEL	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	0,4844	9,69
315	LUVA 40 ESGOTO	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	0,5072	10,14
316	LUVA 50mm ESGOTO	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	0,8263	16,53
317	LUVA 75mm ESGOTO	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	2,08	41,60
318	LUVA DE ELETRODUTO 3/4	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	0,1995	3,99
320	LUVA ESGOTO 100mm	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	2,08	41,60
321	LUVA PVC FORRADA 46 CM	UN	20,00	DANNY	0,0000	7,6249	152,50
322	LUVA REDUÇÃO COM ROSCA 3/4 x 1/2	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	0,8833	17,67
323	LUVA SOLDÁVEL 20mm	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	0,1425	2,85
324	LUVA SOLDAVEL 25mm	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	0,2279	4,56
325	LUVA SOLDAVEL 60mm	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	4,2456	84,91

Total do Participante -----> 398,00

LOTE: 34

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
208	ESPÁTULA PLÁSTICA LISA 20CM	UN	10,00	ROMA	0,0000	3,77	37,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 9/17

LOTE: 34

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
245	GARFO P/ ROLO DE PINTURA 23cm	UN	15,00	ROMA	0,0000	3,7694	56,54
290	KIT PINTURA E ACABAMENTO 5 PEÇAS	UN	10,00	ROMA	0,0000	15,8376	158,38
398	PINCEL 1 1/2 396	UN	10,00	ROMA	0,0000	2,5023	25,02
399	PINCEL 1 396	UN	10,00	ROMA	0,0000	1,8688	18,69
400	PINCEL 2 396	UN	10,00	ROMA	0,0000	3,0978	30,98
401	PINCEL 3 396	UN	10,00	ROMA	0,0000	5,0364	50,36
402	PINCEL 3/4 396	UN	10,00	ROMA	0,0000	4,3078	43,08
403	PINCEL 4 396	UN	10,00	ROMA	0,0000	6,2717	62,72
404	PINCEL 1/2 396	UN	10,00	ROMA	0,0000	1,2733	12,73
454	ROLO DE ESPUMA 23cm 406/23	UN	10,00	ROMA	0,0000	5,9233	59,23
455	ROLO DE ESPUMA 5cm 406/5	UN	10,00	ROMA	0,0000	1,7041	17,04
456	ROLO DE PELE 15 cm 306/15	UN	30,00	ROMA	0,0000	6,2717	188,15
457	ROLO DE PELE 9 cm	UN	20,00	ROMA	0,0000	5,0617	101,23
458	ROLO DE PINTURA 5cm LÃ	UN	5,00	ROMA	0,0000	3,8961	19,48
459	ROLO ESPUMA 15cm	UN	1,00	ROMA	0,0000	5,0617	5,06
460	ROLO LA 23cm PELE CARNEIRO	UN	1,00	ROMA	0,0000	12,6067	12,61

Total do Participante -----> 899,00

LOTE: 35

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	BOMBA SUBMERSA 875	UN	2,00	RAIMAR	0,0000	173,895	347,79
178	CORREIA MOTOSSERRA 28 DENTES	UN	5,00	ITECE	0,0000	55,6435	278,22
207	ESMERIL 1/2 ROSCA FINA	UN	3,00	LYNUS	0,0000	119,7882	359,36
241	FURADEIRA C/ PARAFUSADEIRA G455 550W	UN	2,00	TRAMONTINA	0,0000	161,5208	323,04
242	FURADEIRA DE IMPACTO INDUSTRIAL GBH 2-26 DRE 600W	UN	1,00	TRAMONTINA	0,0000	382,5493	382,55
243	FURADEIRA GSB 13 RE 600W	UN	3,00	TRAMONTINA	0,0000	227,9839	683,95
293	LAVA JATO 1740 LIBRAS	UN	2,00	ELETROPLAS	0,0000	421,1907	842,38
303	LIXADEIRA 6WS 12V 1200W	UN	1,00	FORT	0,0000	227,9839	227,98
342	MÁQUINA COSTAL 20L	UN	3,00	WIPECK	0,0000	99,6947	299,08
343	MAQUITA GDC 14-40 1450W	UN	1,00	FORT	0,0000	227,9839	227,98
357	MOTOSSERRA DCS 520 SABRE 45 CM	UN	1,00	LINUS	0,0000	617,4887	617,49
373	PARAFUSADEIRA GSR 1080	UN	2,00	FORT	0,0000	227,9839	455,97
530	TORNO BANCADA FIXO 5	UN	2,00	MOTOMIL	0,0000	122,1066	244,21

Total do Participante -----> 5.290,00

LOTE: 36

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	CAIXA DE LUZ 2X4 PVC PRETA	UN	60,00	METASUL	0,0000	0,2378	14,27
114	CAIXA DE PASSAGEM EMBUTIR 15x15 FERRO	UN	20,00	INTELLE	0,0000	6,5463	130,93
116	CAIXA PVC EMBUTIR P 6 DISJUNTOR	UN	15,00	ILUMI	0,0000	16,3301	244,95
117	CAIXA PVC EMBUTIR P/ 3 DISJUNTOR	UN	55,00	ILUMI	0,0000	10,3432	568,88
355	MODULO TOMADA 20 AMP	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	2,678	80,34
356	MODULO TOMADA COAXIAL P/ TV E VÍDEO	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	1,7854	53,56
411	PLACA 4X2 P/ MOD HORIZONTAL	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	1,9639	58,92
412	PLACA 4X2 P/ MOD VERTICAL	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	2,1127	63,38
413	PLACA CEGA 4x2	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	1,7497	52,49
512	TOMADA BIPOLAR 20A EXTERNA	UN	30,00	LUMIBRAS	0,0000	3,9575	118,73
513	TOMADA DUPLA RET. EMBUTIR BRANCA TRD - E6M	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	7,1117	213,35
514	TOMADA EMBUTIR BRANCA 10A	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	3,66	109,80
515	TOMADA EXTERNA TRIFÁSICA 3 x 30A	UN	30,00	LUMIBRAS	0,0000	7,1117	213,35
516	TOMADA FONE EXTERNO AMERICANO SIST X	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	4,8205	144,62
517	TOMADA FONE FÊMEA - AMER SIST X BEGE	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	4,2551	127,65
518	TOMADA NYLON 2 x 30AMP	UN	30,00	LUMIBRAS	0,0000	3,66	109,80
519	TOMADA P/ INSTALAÇÃO DE LUZ - INTERRUPTOR SIMPLES SIST X	UN	150,00	TRAMONTINA	0,0000	2,9458	441,87
520	TOMADA PADRÃO 2P + 10ª SIST X	UN	130,00	TRAMONTINA	0,0000	5,3263	692,42
521	TOMADA PADRÃO NOVO 10AMP EXTERNA	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	3,2017	96,05
522	TOMADA PARA COMPUTADOR 2P + T 10ª SIST X	UN	50,00	TRAMONTINA	0,0000	5,0288	251,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 10/17

LOTE: 36

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
523	TOMADA SOBREPOR 10AMP	UN	200,00	TRAMONTINA	0,0000	3,541	708,20

Total do Participante -----> 4.495,00

LOTE: 37

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
246	GRAMPO 106/6	KG	15,00	ROCAMA	0,0000	3,8091	57,14
247	GRAMPO FIXA FIO 2 PREGO	KG	5,00	RIBEIRO	0,0000	0,6783	3,39
248	GRAMPO GALV PARA CERCA 1x9	KG	30,00	TREFIX	0,0000	2,8698	86,09
424	PREGO 12X12	KG	20,00	TREFIX	0,0000	2,9742	59,48
425	PREGO 13X15	KG	20,00	TREFIX	0,0000	2,9046	58,09
426	PREGO 16 x 28	KG	20,00	TREFIX	0,0000	2,4872	49,74
427	PREGO 16X24	KG	20,00	TREFIX	0,0000	2,4872	49,74
428	PREGO 17X27	KG	100,00	TREFIX	0,0000	2,4872	248,72
429	PREGO 18X30	KG	30,00	TREFIX	0,0000	2,4872	74,62
430	PREGO 19 X 39	KG	60,00	TREFIX	0,0000	2,4872	149,23
431	PREGO 25 x 27	KG	30,00	TREFIX	0,0000	3,0786	92,36
432	PREGO 25X72	KG	30,00	TREFIX	0,0000	2,8872	86,62
433	PREGO AÇO NIQUELADO 10x10	KG	20,00	TREFIX	0,0000	1,3045	26,09
434	PREGO AÇO TEMP 12x12	KG	20,00	TREFIX	0,0000	2,1254	42,51
435	PREGO ETERNIT	KG	30,00	BENORTE	0,0000	3,823	114,69
442	REBITE T 410 4,0x10	UN	20,00	MISTER	0,0000	0,0244	0,49

Total do Participante -----> 1.199,00

LOTE: 38

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
483	TE 100 ESGOTO	UN	100,00	KRONA	0,0000	3,0007	300,07
484	TE 150 ESGOTO	UN	30,00	KRONA	0,0000	17,4044	522,13
485	TE 20 ESGOTO	UN	30,00	KRONA	0,0000	0,3301	9,90
486	TE 20 SOLDÁVEL	UN	30,00	KRONA	0,0000	0,3301	9,90
487	TE 200 ESGOTO	UN	30,00	KRONA	0,0000	28,8072	864,22
489	TE 25 SOLDÁVEL	UN	40,00	KRONA	0,0000	0,3901	15,60
490	TE 25 x 1/2	UN	30,00	KRONA	0,0000	1,2303	36,91
491	TE 25 x 3/4	UN	30,00	KRONA	0,0000	1,3803	41,41
492	TE 40 ESGOTO	UN	30,00	KRONA	0,0000	0,7502	22,51
493	TE 50 ESGOTO	UN	30,00	KRONA	0,0000	1,9505	58,52
494	TE 75 ESGOTO	UN	30,00	KRONA	0,0000	3,961	118,83

Total do Participante -----> 2.000,00

LOTE: 39

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
150	CHAPA TRANSPARENTE 2,44 x 4mm	UN	20,00	BAKOF TEK	0,0000	18,728	374,56
151	CHAPA TRANSPARENTE 2,44 x 5mm	UN	20,00	BOKOF TEK	0,0000	43,7421	874,84
182	CUMEIRA 5mm	UN	60,00	MULTILIT	0,0000	20,0393	1.202,36
372	PAR CUMEIRA 4mm	UN	30,00	MULTILIT	0,0000	7,0059	210,18
498	TELHA FIBROCIMENTO 1,22 4mm	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	3,9061	195,31
499	TELHA FIBROCIMENTO 1,22 5mm	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	11,734	586,70
500	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 4mm	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	5,8396	291,98
501	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 5mm	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	17,6049	880,25
502	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 4mm	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	6,7946	339,73
503	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 5mm	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	20,5012	1.025,06
504	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 4mm	UN	100,00	MULTILIT	0,0000	7,7887	778,87
505	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 5mm.	UN	600,00	MULTILIT	0,0000	23,4836	14.090,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 11/17

LOTE: 39

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
506	TELHA PORTUGUESA	UN	5.000,00	CANELINHA	0,0000	0,728	3.640,00

Total do Participante -----> 24.490,00

LOTE: 40

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
480	TAPETE 1,50 X 2,00 Composição superfície 55 % polipropileno - Composição base primária 100 % polipropileno - Composição base secundária 100 % polipropileno - Brilho Natural do pelo - Antialérgico - Anti-Ácaro - Antiderrapante	UN	40,00	BELLA CASA	0,0000	213,6023	8.544,09
481	TAPETE CAPACHO 60 X 40 Antiderrapante - Anti- chama - Resistente - Lavável - 100% resina PVC - Cores variadas	UN	60,00	BELLA CASA	0,0000	37,0475	2.222,85
482	TAPETE P BANHEIRO C 3 PEÇAS	UN	20,00	BELLA CASA	0,0000	34,1532	683,06

Total do Participante -----> 11.450,00

LOTE: 41

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
358	NÍPEL 1/2	UN	20,00	KRONA	0,0000	0,3275	6,55
359	NÍPEL 3/4	UN	20,00	KRONA	0,0000	0,5253	10,51
524	TORNEIRA DE BÓIA - 1/2 3/4	UN	30,00	ZAGONEL	0,0000	4,9245	147,74
525	TORNEIRA ELÉTRICA PARA PIA DE COZINHA	UN	50,00	PEVILON	0,0000	40,3152	2.015,76
526	TORNEIRA LAVATÓRIA C23 METAL	UN	30,00	PEVILON	0,0000	23,6376	709,13
527	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2 JARDIM	UN	20,00	HERC	0,0000	1,6415	32,83
528	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 JARDIM	UN	20,00	HERC	0,0000	1,6415	32,83
529	TORNEIRA TANQUE 10cm BRANCA COM ROS/ BICO 1/2	UN	20,00	HERC	0,0000	2,2324	44,65

Total do Participante -----> 3.000,00

LOTE: 42

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
193	DOBRADIÇA LEVE FE ZIN 2. 1/2	UN	5,00	FCA	0,0000	0,6401	3,20
194	DOBRADIÇA LEVE FE ZIN 3	UN	5,00	FCA	0,0000	1,0486	5,24
195	DOBRADIÇA PARA PORTA 4", GRANDE	UN	20,00	FCA	0,0000	1,8228	36,46

Total do Participante -----> 44,90

LOTE: 43

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
142	CASCOREZ COLA TACO 1KG	KG	10,00	CASCOREZ	0,0000	13,10	131,00
143	CASCOREZ EXTRA 1kg	UN	100,00	CASCOREZ	0,0000	13,0982	1.309,82
171	COLA ADESIVA PVC (Pote) 175 ml	UN	5,00	MULTILIT	0,0000	7,216	36,08
172	COLA ADESIVA PVC (Tubo) 756	UN	5,00	MULTILIT	0,0000	2,8043	14,02
173	COLA P/ FORRAÇÃO - GALÃO DE 3,6 L	UN	5,00	OBRAFIX	0,0000	65,4226	327,11
470	SILICONE INCOLOR 280 gr	UN	20,00	TEK BOND	0,0000	9,2337	184,67
474	SUPER COLA - SIMILAR OU SUPERIOR A SUPER BONDER	UN	30,00	TEK BOND	0,0000	5,4718	164,15
535	TUBO DE COLA 0,17 Gr	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	1,1559	23,12
536	TUBO DE COLA 0,75 Gr	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	2,7017	54,03

Total do Participante -----> 2.244,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 12/17

LOTE: 44

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	CABO DE AÇO 1 POLEGADA ALMA	M	50,00	SIVA	0,0000	28,4182	1.420,91
87	CABO DE AÇO 3/16 ALMA	M	50,00	SIVA	0,0000	2,6144	130,72
88	CABO DE AÇO 3/8 ALMA 6x25	M	50,00	SIVA	0,0000	6,7566	337,83
249	HASTE CANO GALVANIZADO 2 POL 3,0mm 3mt	UN	120,00	ENERBLU	0,0000	133,0947	15.971,36
250	HASTE CANO GALVANIZADO 3m 3Pol 3mil PAREDE	UN	50,00	ENERBLU	0,0000	101,7835	5.089,18

Total do Participante -----> 22.950,00

LOTE: 45

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS 3,6 LITROS	UN	100,00	QUEVEKS	0,0000	17,0446	1.704,46
11	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSAS 5 LITROS	UN	100,00	QUEVEKS	0,0000	15,8308	1.583,08
31	ARGAMASSA 20 KG ACI	UN	200,00	INKOR	0,0000	5,4288	1.085,76
32	ARGAMASSA 20 KG ACII	UN	200,00	INKOR	0,0000	13,5454	2.709,08
118	CAL HIDRATADO - sacas	UN	300,00	INKOR	0,0000	5,7401	1.722,03
119	CAL P/ PINTURA - sacas	UN	600,00	SÃO SEBASTIÃO	0,0000	4,829	2.897,40
170	CIMENTO - saco	UN	4.000,00	SUPREMO	0,0000	18,9059	75.623,60
229	FIXADOR PARA CAL 150ML	UN	170,00	JUNTALIDER	0,0000	0,8732	148,44
448	REJUNTE	KG	100,00	INKOR	0,0000	1,7615	176,15

Total do Participante -----> 87.650,00

LOTE: 46

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	CAIXA D' ÁGUA DE FIBRA 5.000 L	UN	10,00	BAKOF-TEC	0,0000	924,869	9.248,69
108	CAIXA D'AGUA 310 PLÁSTICO	UN	10,00	BAKOF-TEC	0,0000	102,6811	1.026,81
109	CAIXA D'AGUA 500 litro plastico	UN	20,00	BAKOF-TEC	0,0000	132,8945	2.657,89
110	CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO	UN	100,00	METASUL	0,0000	16,1409	1.614,09
112	CAIXA DE GORDURA 50 x 50cm	UN	20,00	METASUL	0,0000	93,7427	1.874,85
115	CAIXA PADRÃO CASAN - pc	UN	20,00	PEREIRA ART.	0,0000	52,6333	1.052,67

Total do Participante -----> 17.475,00

LOTE: 47

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
192	DISPENSER P SABONETE REFIL BRANCO	UN	15,00	NACIONAL	0,0000	22,5366	338,05
417	PORTA CADEADO 4.1/2	UN	5,00	FERCAR	0,0000	2,2564	11,28
421	PORTA SHAMPOO	UN	10,00	METASUL	0,0000	14,9419	149,42
422	PORTA TOALHA RET ALUM/ABS - CLIUS	UN	10,00	ALUPOX	0,0000	12,025	120,25

Total do Participante -----> 619,00

LOTE: 48

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	CANTONEIRA 10X12	UN	30,00	THOMPSON	0,0000	2,0373	61,12
216	FERRO 1/2 - BARRA	UN	250,00	HLS	0,0000	29,5425	7.385,63
217	FERRO 1/4 - BARRA	UN	200,00	HLS	0,0000	7,7373	1.547,46
218	FERRO 3/8 BARRA	UN	450,00	HLS	0,0000	18,9916	8.546,22
219	FERRO 4.2 - BARRA	UN	1.200,00	HLS	0,0000	3,8335	4.600,20
220	FERRO 5/16 - BARRA	UN	950,00	HLS	0,0000	11,7467	11.159,37

Total do Participante -----> 33.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 13/17

LOTE: 49

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39	UN	5.000,00	PLANALTO ART.	0,0000	1,9795	9.897,60
354	MEIO TIJOLO 6 FUROS	UN	3.000,00	LORENZETTI	0,0000	0,252	756,00
509	TIJOLÃO MEIO	UN	500,00	LORENZETTI	0,0000	0,324	162,00
510	TIJOLO 6 FUROS	UN	80.000,00	LORENZETTI	0,0000	0,252	20.160,00
511	TIJOLO MACIÇO	UN	8.000,00	CANELINHA	0,0000	0,4968	3.974,40

Total do Participante -----> 34.950,00

LOTE: 50

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
203	ESCADA DE FERRO 6 DEGRAUS	UN	2,00	MAESTRO	0,0000	74,4322	148,86
204	ESCADA DE MADEIRA 8 DEGRAUS	UN	5,00	BRASIL	0,0000	96,0271	480,14

Total do Participante -----> 629,00

LOTE: 51

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	AZULEJO	MT	300,00	ANGELGRES	0,0000	6,7203	2.016,10
235	FORRAÇÃO EMBORRACHADA	M	100,00	BELLA CASA	0,0000	17,137	1.713,70
410	PISO	M2	500,00	ANGELGRES	0,0000	6,7204	3.360,20

Total do Participante -----> 7.090,00

LOTE: 52

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
168	CHUVEIRO	UN	60,00	ZAGONEL	0,0000	19,2266	1.153,60
230	FLEXIVEL 40cm	UN	20,00	DURIN	0,0000	1,8411	36,82
443	REGISTRO DE CHUVEIRO 20 PLÁSTICO	UN	20,00	HERC	0,0000	5,2145	104,29
444	REGISTRO DE CHUVEIRO 25 PLÁSTICO	UN	20,00	HERC	0,0000	5,2145	104,29

Total do Participante -----> 1.399,00

LOTE: 53

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	ASSOALHO PINUS	MT	300,00	SO PINUS	0,0000	11,0587	3.317,62
106	CAIBRO 2X4 PINUS 3m	UN	100,00	SO PINUS	0,0000	5,6263	562,63
148	CHAPA DE MADERITE 1,1/2 mm x 2,25 x 1,22	UN	100,00	PORTAL MADEIRAS	0,0000	35,7647	3.576,47
334	MADERITE 15mm 2.44 x 1.20 LARG	UN	500,00	PORTAL MADEIRAS	0,0000	33,6955	16.847,75
353	MATAJUNTA DE PINUS DESQUINADA 3,00 MTS A PC	UN	200,00	SO PINUS	0,0000	1,4533	290,66
367	PALANQUE CURVADO 2,5 metros	UN	200,00	ADRIJU	0,0000	26,7474	5.349,48
368	PALANQUE CURVADO 3 MTS	UN	120,00	ADRIJU	0,0000	29,2388	3.508,66
369	PALANQUE RETO 2,10	UN	100,00	ADRIJU	0,0000	19,9308	1.993,08
386	PAREDE DE PINUS 3,00 metros	UN	1.400,00	SO PINUS	0,0000	11,2803	15.792,42
451	RIPA DE PINUS 1 x 2M	UN	500,00	SO PINUS	0,0000	1,5087	754,35
452	RODAPÉ PINUS 2,5 M	M	200,00	SO PINUS	0,0000	2,1384	427,68
475	TÁBUA 1 x 10 PINUS 3mm - PEÇA	UN	100,00	SO PINUS	0,0000	6,7197	671,97
476	TÁBUA 1 x 12 3M PINUS	UN	100,00	SO PINUS	0,0000	8,2491	824,91
477	TÁBUA 1 x 8 PINUS 3mm - PEÇA	UN	100,00	SO PINUS	0,0000	5,7232	572,32

Total do Participante -----> 54.490,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2017 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 14/17

LOTE: 54

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
288	KIT ACESSORIO P BANHEIRO ALUMINIO 5 PEÇAS	UN	60,00	ALAMO	0,0000	44,9975	2.699,85
289	KIT BOX FRONTAL 1,90x1,85	UN	30,00	IBRAP	0,0000	399,9796	11.999,39
304	LIXEIRA FECHADA 60 L	UN	30,00	ARTPLAS	0,0000	21,9989	659,97
370	PAPELEIRA PARA PEPEL HIGIÊNICO - ALUMÍNIO OU ACRILICO	UN	32,00	ASTRA	0,0000	7,4996	239,99
507	TENDA/GAZEBO EM LONA 3x3 BRANCA	UN	5,00	KALA	0,0000	424,9783	2.124,89
539	VARÃO PARA CORTINA COM 2,5M	UN	20,00	BELLA ART	0,0000	13,2993	265,99
540	VARÃO PARA CORTINA COM 3,0M	UN	100,00	BELLA ART	0,0000	15,9992	1.599,92

Total do Participante -----> 19.590,00

LOTE: 55

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	APARELHO DE TELEFONE PARA MESA/PAREDE	UN	15,00	INTELBRAS	0,0000	36,308	544,62
47	BEBEDOURO ELETRICO	UN	10,00	ENERBLU	0,0000	268,6747	2.686,75
123	CAMPAINHA CIGARRA 220v	UN	10,00	BIKI	0,0000	9,2655	92,66
311	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	UN	30,00	GLITH	0,0000	23,6032	708,10
414	PLAFON SOLARI	UN	40,00	TASCHIBRA	0,0000	10,6968	427,87

Total do Participante -----> 4.460,00

LOTE: 56

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	CALHA ALUMINIO DE 100cm	M	15,00	ADAMS	0,0000	19,6209	294,31
121	CALHA ALUMINIO DE 50cm	M	15,00	ADAMS	0,0000	13,4497	201,75
149	CHAPA GALVANIZADA 1x2m N° 18	UN	70,00	ADAMS	0,0000	64,1992	4.493,94

Total do Participante -----> 4.990,00

LOTE: 57

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	ARCO SERRA REGULAVEL	UN	5,00	FERTAK	0,0000	12,5192	62,60
183	DISCO DE CORTE DE FERRO 7"	UN	3,00	MULTILIT	0,0000	3,7417	11,23
184	DISCO DE DESBASTE P/ LIXADEIRA 7"	UN	3,00	MULTILIT	0,0000	5,3804	16,14
185	DISCO DIAMANTADO	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	13,6234	136,23
186	DISCO DIAMANTADO TURBO PROFISSIONAL TP-0	UN	5,00	MULTILIT	0,0000	14,0665	70,33
210	ESTILETE 1 LAMINA 18MM	UN	5,00	FERTAK TOOLS	0,0000	2,4265	12,13
291	LAMINA P/ ROCADEIRA 1,7 35CM FURO 20MM	UN	3,00	AÇO TERRA	0,0000	17,2314	51,69
393	PEDRA P/ ESMERIL 6x3/4 x 11/4	UN	5,00	MISTER	0,0000	17,78	88,90
463	SERRA COM DENTES 24 7"	UN	2,00	FERTAK TOOLS	0,0000	22,5064	45,01
464	SERRA P/ CIRCULAR 36 DENTES DE VÍDEA 12"	UN	2,00	FERTAK TOOLS	0,0000	84,1597	168,32
465	SERRA PARA MAQUITA	UN	10,00	FERTAK TOOLS	0,0000	11,9565	119,57
466	SERRA STARRET	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	4,1848	41,85

Total do Participante -----> 824,00

LOTE: 58

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
439	RALO SANFONADO 100x100x50	UN	10,00	KRONA	0,0000	3,1542	31,54
440	RALO SANFONADO 150X50	UN	20,00	KRONA	0,0000	10,514	210,28
469	SIFÃO CORRUGADO	UN	20,00	CENSI	0,0000	2,9089	58,18

Total do Participante -----> 300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 23/2017 - PR**CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SCProcesso Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 15/17

LOTE: 59**Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
405	PINO FÊMEA 3 FUIROS 20º PADRÃO NOVO	UN	90,00	TRAMONTINA	0,0000	3,3493	301,44
406	PINO MACHO FORTE PAD. BRASIL 3P 20A	UN	80,00	TRAMONTINA	0,0000	3,013	241,04
407	PINO MACHO NYLON 3 x 30A	UN	30,00	LUMIBRAS	0,0000	5,011	150,33
408	PINO MACHO NYLON 2 x 30A	UN	30,00	LUMIBRAS	0,0000	4,0411	121,23
409	PINO PADRAO NOVO 3 SAIDAS	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	2,832	84,96

Total do Participante -----> 899,00**LOTE: 60****Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ADESIVO P PVC - 75 gr	UN	20,00	PISAFIX	0,0000	1,7345	34,69
209	ESPUMA EXPANSIVA 485 ml	UN	10,00	MULTILIT	0,0000	7,9848	79,85
227	FITA ISOLANTE 19mmX20 - Rolo	UN	255,00	THOMPSON	0,0000	2,2814	581,76
228	FITA ZEBRADA 7 cm x 300m	UN	62,00	CARBOGRAFI	0,0000	5,1806	321,20
545	VEDA ROSCA 12mm X 10 M	UN	100,00	PISAFIX	0,0000	1,0076	100,76
546	VEDA ROSCA CX 18mm x 10M	UN	10,00	PISAFIX	0,0000	1,0742	10,74

Total do Participante -----> 1.129,00**LOTE: 61****Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
205	ESCOVA DE AÇO MANUAL C/ CABO	UN	10,00	MISTER	0,0000	3,7932	37,93
206	ESCOVA P/ ESMERIL 6x1/2x1/2	UN	3,00	MISTER	0,0000	17,5397	52,62
294	LIMA 3 QUINAS 6"	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	11,9075	119,08
295	LIMA CHATA P/ ENXADA 8"	UN	20,00	TRAMONTINA	0,0000	8,5878	171,76
296	LIMA P/ MOTOSERRA 8x7/32	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	4,8249	48,25
297	LIMA TRIANGULAR DELGADO FINA 4	UN	3,00	TRAMONTINA	0,0000	10,9244	32,77
299	LIXA 60 G 125	MT	30,00	NORTON	0,0000	1,9118	57,35
300	LIXA 80 G 125	MT	30,00	NORTON	0,0000	1,8207	54,62
301	LIXA D' AGUA 80 - Rolo	UN	30,00	NORTON	0,0000	1,0014	30,04
302	LIXA DÁGUA N° 220	UN	30,00	NORTON	0,0000	0,8193	24,58

Total do Participante -----> 629,00**LOTE: 62****Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	CANETA P/ CORTE OXIGÊNIO	UN	10,00	CARBOGRAFI	0,0000	195,5478	1.955,48
298	LINHA PEDREIRO LISA 100m - ROLO	UN	10,00	CAICARA	0,0000	5,0577	50,58
371	PAQUIMETRO METÁLICO 150mm/6	UN	2,00	MISTER	0,0000	41,2109	82,42
436	PRUMO METAL 400 Gr	UN	5,00	FERTAK	0,0000	10,7783	53,89
446	REGUA ALUMINIO 2 Metros	UN	5,00	WETZEL	0,0000	16,1078	80,54
478	TALHADEIRA CHATA 1X1/4"12"	UN	5,00	SAO ROMAO	0,0000	10,7054	53,53
532	TRENA 10M	UN	10,00	FERTAK	0,0000	18,5273	185,27
533	TRENA DE AÇO EMBORRACHADA 5m X 19mm	UN	5,00	FERTAK	0,0000	7,2585	36,29

Total do Participante -----> 2.498,00**LOTE: 63****Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	CATALIZADOR VERNIZ 150 ml	UN	30,00	RHAI	0,0000	7,003	210,09
240	FUNDO P/ CHAPA GALVANIZADA GALÃO 3,6 L	UN	5,00	TINSUL	0,0000	41,8765	209,38
472	SPRAY ANTI-FERRUGEM	UN	15,00	LUB	0,0000	4,5019	67,53

Total do Participante -----> 487,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 23/2017 - PR**

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 16/17

LOTE: 64

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	BICOS P/ MÁQUINA COSTAL	UN	10,00	WIPEK	0,0000	8,868	88,68
437	PULVERIZADOR PREVIA 5 L	UN	3,00	WIPEK	0,0000	38,9888	116,97
471	SOQUETE PRESSÃO PARA RÁPIDA	UN	3,00	TRAMONTINA	0,0000	1,1156	3,35

Total do Participante -----> 209,00

LOTE: 65

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
196	ELETRODO 46 3,25mm	KG	50,00	GERDAU	0,0000	8,9682	448,41
534	TRINCAL PARA SOLDADA LATA	UN	1,00	CARBOGRAFIT	0,0000	6,5887	6,59

Total do Participante -----> 455,00

LOTE: 66

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
239	FOSSA CEPTICA	UN	30,00	ADRIJU	0,0000	86,6333	2.599,00

Total do Participante -----> 2.599,00

LOTE: 67

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
495	TELA P/ ALAMBRADO MALHA 7 x 16 1,50 ALTURA	M	1.000,00	TIDAO	0,0000	5,7913	5.791,30
496	TELA SOLDADA (PRATICA) 1,20M	M	300,00	BENORTE	0,0000	11,5464	3.463,92
497	TELA SOMBREAMENTO 50% 1,5X50M PRETA	M	50,00	HDECKER	0,0000	2,8956	144,78

Total do Participante -----> 9.400,00

LOTE: 69

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	CABO FLEXIVEL 1,5 mm	M	1.000,00	CORFIO	0,0000	0,46	460,00
91	CABO FLEXIVEL 2,5 mm	M	1.000,00	CORFIO	0,0000	0,6723	672,30
92	CABO FLEXIVEL 4mm	MT	1.000,00	CORFIO	0,0000	1,0969	1.096,90
93	CABO FLEXIVEL 6,0 mm	M	1.000,00	CORFIO	0,0000	1,5498	1.549,80

Total do Participante -----> 3.779,00

LOTE: 70

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
423	POSTE 7 METROS - CONCRETO	UN	30,00	VENTURA	0,0000	186,666	5.599,98

Total do Participante -----> 5.599,98

Total Geral -----> 571.384,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 23/2017 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 23/2017
Processo de Licitação: 23/2017
Data do Processo: 08/05/2017

Folha: 17/17

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 18 de Maio de 2017

COMISSÃO:

Alisson G. R. Antunes - - Pregoeiro(a)
NATHASA AMARAL PEREIRA - - Presidente
SILNEIDE APARECIDA FRANÇA - - Secretária
GIOVANA RODRIGUES HOEGEN - - Membro
ALISSON GERALDO RODRIGUES ANTUNES - - Suplente Presidente
SILVANA BERNARDI DUARTE - - Suplente Secretária
KAQUINI ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS - - Suplente Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CRISTIANE FELIPE MAFRA - - Representante
KLEITON VASSELAI - - Representante
NORBERTO RISTOM - - Representante
BRUNO SCORTEGAGNA CERON - - Representante